

Protokół Nr XVIII.2012
z sesji Rady Powiatu Żagańskiego
z dnia 28 listopada 2012 roku

1. Otwarcie obrad XVIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego.

Otwarcia obrad XVIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego dokonał Przewodniczący Rady Leon Cuprych o godz. 11⁰⁰, stwierdzając na sali obecność 20 radnych i ważność obrad sesji, dlatego podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ponadto na sali obecni byli: Zarząd Powiatu Żagańskiego, Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka, Sekretarz Powiatu Iwona Hryniewiecka, Radca Prawny Halina Mischuk, Radna Sejmiku Województwa Lubuskiego Grażyna Stawowczyk, dyrektorzy jednostek organizacyjnych, Prezes Zarządu Oddziału Rejonowego PCK Andrzej Dymek, Kierownik Oddziału Rejonowego PCK Danuta Hrycak, naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego oraz prasa lokalna.

Przewodniczący Rady Leon Cuprych oddał głos Prezesowi Zarządu Oddziału Rejonowego PCK Andrzejowi Dymek.

Prezes Zarządu Oddziału Rejonowego PCK Andrzej Dymek: jest mi niezmiernie miło powiadomić Państwa, że Kapituła Orderu Odznaki Honorowej PCK w Warszawie przyznała Pani Iwonie Hryniewieckiej odznakę honorową PCK III stopnia. Pani Iwona jest z nami 12 lat, wspomaga nasze akcje i postawa humanitarna Pani Iwony zasługuje na wielkie brawa.

Prezes Zarządu Oddziału Rejonowego PCK Andrzej Dymek poprosił Starostę Marka Ślusarskiego o wręczenie odznaki.

Starosta Marek Ślusarski: jest mi bardzo miło, że mamy takiego współpracownika, Pani Iwona jest naszym Sekretarzem, wieloletnim pracownikiem samorządowym. Jestem dumny, że mogę pracować z takimi ludźmi, że tacy ludzie są wśród nas i życzę Pani Iwonie wszystkiego dobrego i żeby Pani w dalszym ciągu pracowała na rzecz naszego społeczeństwa.

Prezes Zarządu Oddziału Rejonowego PCK Andrzej Dymek: w dowód uznania i za wieloletnie oddawanie krwi Zarząd Okręgowy PCK nadaje Pani Annie Michalczuk odznakę zasłużony honorowy dawca krwi.

Prezes Zarządu Oddziału Rejonowego PCK Andrzej Dymek poprosił Starostę Marka Ślusarskiego o wręczenie odznaki.

Starosta Marek Ślusarski: chciałem zaznaczyć, skromność tych ludzi, to, co robią ratując nasze życie. Pani Anna jest naszym przodownikiem i jestem dumny, że mamy wśród Radnych takich ludzi.

Radna Anna Michalczuk: za namową Pani Danuty Hrycak poszłam oddać pierwszy raz krew, która zachęciła mnie i moich uczniów do działalności w PCK. Pierwszy raz jak oddałam krew a następnie, jak byłam na wręczeniu brązowych odznak, to zastanawiałam się, kiedy ja zdołam oddać tyle krwi, bo kobieta musi oddać 5 litrów krwi, żeby otrzymać taką odznakę, no i doczekałam się. Jestem z tego dumna, bo to jest powód do dumy, zachęcam wszystkich do oddawania krwi, bo jest to coś, co można zrobić dla drugiego człowieka, a żyjemy w takich czasach, że trzeba okazywać serce.

Kierownik Oddziału Rejonowego PCK Danuta Hrycak: jest nam bardzo miło, że dla Wiceprezes Zarządu mogliśmy wręczyć to odznaczenie. Jestem tu 5 lat, PCK wzrosło, jest to największa organizacja w województwie, 378 uczniów należy do PCK, szkoły podstawowe, gimnazja, ponadgimnazjalne. Wzrosło również zaangażowanie Klubu Wiewiórek, co jest bardzo ważne, bo nie byłoby tej wrażliwości, kiedy te małe dzieci nie byłyby wyedukowane. W tym roku mieliśmy ogromny sukces w województwie, ponieważ

w orientacji przedmedycznej w olimpiadzie wojewódzkiej nasze szkoły żagańskie były, uczeń z ZSP w Iłowej zajął III miejsce w województwie, Szkoła Podstawowa z Tomaszowa zajęła II miejsce, Gimnazjum Nr 2 zajęło I miejsce. Czyli są dobrze wyedukowani przez nauczycieli, ponieważ w większości koła te prowadzone są przez nauczycieli. Robią to bezinteresownie, jest to bardzo wspaniała sprawa i zasługa również dyrektorów, którzy współpracują a my mamy ogromną satysfakcję. W Szprotawskich szkołach również osiągnięto dobre wyniki w tej dziedzinie. W Szprotawie, kiedy pobiera się krew, szkoły 4 godziny urozmaicają czas, że to dla mieszkańców Szprotawy jest bardzo ważne. Dziękuję wszystkim za pomoc i współpracę na rzecz PCK i wierzę w to, że dobro zawsze wraca

Starosta Marek Ślusarski: chciałbym podziękować Panu Prezesowi, Pani Kierownik za to, że, są bardzo mocno zaangażowani w to, żeby ratować nas wszystkich, pomagać, edukować młodych ludzi. Myślę, że to nie jest pierwsza i ostatnia osoba odznaczona z naszego powiatu.

Przewodniczący Rady Leon Cuprych: w imieniu wszystkich Radnych składam podziękowanie Panu Prezesowi, Pani Kierownik za przybycie i wręczenie odznak oraz składam deklarację Rady o dalszej współpracy.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Leon Cuprych zapytał czy są propozycje zmian porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Leon Cuprych poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad XVIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 30 października 2012 roku.
4. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.
5. Interpelacje radnych.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmian budżetu,
 - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2012 – 2019,
 - 3) zmiany Uchwały Nr XIII.6.2012 z dnia 28 marca 2012 r. Rady Powiatu Żagańskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Małomice na dofinansowanie zadania inwestycyjnego „Przebudowa mostu na kanale turbinowym w ciągu drogi powiatowej 1042F – ulica Kościuszki w Małomicach”,
 - 4) przyjęcia programu współpracy Powiatu Żagańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2013.
7. Odpowiedzi na interpelacje.
8. Wnioski.
9. Informacje i oświadczenia.
10. Zamknięcie obrad XVIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego.

3. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 30 października 2012 roku.

Przewodniczący Rady Leon Cuprych: do zapoznania się z protokołem XVII sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 30 października 2012 roku zostali wyznaczeni Radny Marek Kopta oraz Radny Andrzej Katarzyniec.

Radny Marek Kopta: z protokołem zapoznałem się i nie wnoszę uwag.

Radny Andrzej Katarzyniec: z protokołem zapoznałem się i nie wnoszę uwag.

Przewodniczący Rady Leon Cuprych poddał pod głosowanie protokół z XVII sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 30 października 2012 roku.

Protokół z XVII sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 30 października 2012 został przyjęty jednogłośnie.

4. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.

Przewodniczący Rady Leon Cuprych poprosił Starostę Marka Ślusarskiego o przedstawienie informacji.

Starosta Marek Ślusarski: informacja została przekazana Radnym wraz z materiałami na sesję. Jeżeli są pytania do przedłożonej informacji, Zarząd jest przygotowany do udzielania odpowiedzi.

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Michalczuk: proszę o przybliżenie tematu dotyczącego inwestycji drogowych w Gminie Iłowa, bo wyczytałam, że były na ten temat dyskusje, pytają mnie o to mieszkańcy, więc chciałabym być na bieżąco.

Członek Zarządu Henryk Janowicz: w propozycji budżetowej na 2013 rok przewidujemy remont nawierzchni drogi w Wilkowiskach – przewidywany koszt około 360.000 złotych. Przewidujemy również budowę mostu, tylko wszystko jest uzależnione od dotacji, jakie w przyszłości będą planowane, jeżeli chodzi o przebudowę mostu niedaleko ul. Żaków. W ramach remontów przewidujemy, i to też będzie na zasadzie dyskusji jeszcze z władzami gminy, powierzchniówkę. W tej chwili jest propozycja, bo są wytypowane dwie drogi, po dłuższej rozmowie z Panem Burmistrzem i z mieszkańcami, powierzchniówka tj. utwalenie emulsją i grysem, droga, między Koninem Żagańskim a ul. Żaków. Droga ta jest w fatalnym stanie technicznym i co roczne remonty tej drogi to są dość duże pieniądze i ciężko jest już odbudowywać strukturę jezdni, ścieralną. Rejon Iłowa, Gozdnicza, Wymiarki – przewidujemy w samych Wymiarkach ul. Leśna, pozyskać środki z Urzędu Marszałkowskiego i zrobić nowy dywanik i też są przewidywane niewielkie remonty, powierzchniówka. Są też przewidziane drobne remonty, ale to już w między czasie. Po zatwierdzonym budżecie na 2013 rok będziemy rozpoczynać przetargi na inwestycje drogowe.

5. Interpelacje radnych.

Radny Marek Kopta: kiedy, jest realny termin zakończenia remontu mostu na ul. Żelaznej?

Członek Zarządu Henryk Janowicz: do końca miesiąca listopada jest przewidziany termin zakończenia remontu na ul. Żelaznej. Jednak w związku z tym, że były, przy remoncie tego mostu, pewne spawy wykonane w dość istotnych warunkach, w tym tygodniu będzie kładziona masa. 30 listopada 2012 roku będę prosił Zarząd Powiatu o przesunięcie terminu wykonania remontu na dzień 14 listopada 2012 roku. W związku z tym, że mieliśmy przeciwwskazania, co do dylatacji, bo wiadomo, że most to jest przeszło i to jest złączenie z elementami trwałymi i żeby nie było żadnych niezbędnych przesunięć, będę prosił Zarząd o przesunięcie terminu do 14 listopada, a ruch puszczamy 3 listopada tj. poniedziałek.

Radny Tadeusz Kosmatka przedstawił treść otrzymanej odpowiedzi na złożoną interpelację na sesji w dniu 30. 10. 2012 r.: w uzupełnieniu w odpowiedzi na interpelację, informuję, że Pani Halina Szyposz została powołana na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Żaganiu z dniem 1.09.2011r. i od tego dnia pełni funkcję samodzielnie. Jako dyrektor jednostki zgodnie z obowiązującymi przepisami podpisuje wszystkie dokumenty dotyczące działalności Poradni.

W okresie od 01.09.2011r. do 31.08.2012r. w Poradni była zatrudniona na stanowisku psychologa Pani Elżbieta Stachera, której powierzono pełnienie funkcji wicedyrektora do spraw pedagogicznych w łącznym wymiarze ½ etatu. Koszt zatrudnienia w/w pracownika wyniósł 32.570,66 zł., z czego dodatek funkcyjny 6.289,56 zł.

Pani Stachera oprócz pełnienia funkcji wicedyrektora pełniąc obowiązki psychologa poradni udzieliła 17 porad, przeprowadziła 41 badań diagnostycznych, prowadziła 7 terapii indywidualnych dla dzieci i młodzieży, 6 terapii dla rodzin oraz zrealizowała 6 wizyt w terenie.

Pani Halina Szyposz pełni nadzór pedagogiczny od 01 września 2012 r.

Radny Tadeusz Kosmatka: w związku z otrzymaną w/w odpowiedzią, proszę mi powiedzieć, jaki był powód zatrudnienia Pani Haliny Szyposz? Dlaczego na ten okres była zatrudniona dodatkowa osoba? Ma to chyba związek jednak z konkursem i ma to związek z uprawnieniami, tylko Państwo tego nie wpisujecie. W przyszłym czasie pozwolę sobie sprawdzić to dogłębnie, ale na dzisiaj proszę żeby mi wytłumaczyć powód, dlaczego została zatrudniona ta osoba? Skoro przedtem ośrodek funkcjonował z taką obsadą i teraz również funkcjonuje bez niej, to jestem zdziwiony, dlaczego wydajemy ponad 30.000 zł po to, żeby co zrobić? Odpowiedź proszę sprecyzować i udzielić mi na piśmie.

Radny Tadeusz Kosmatka: mam informację, że była wycieczka do Szkocji. Kto tą wycieczkę organizował, z jakich pieniędzy była organizowana? Mam informację, że Pan Starosta również w niej uczestniczył i chciałbym o tym się dowiedzieć.

6. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmian budżetu,

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie uzasadnienia.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: uchwała w sprawie zmian budżetu została przesłana Radnym w terminie wraz z uzasadnieniem, lecz między sesją a wysłanymi materiałami zostały wprowadzone autopoprawki, które były omawiane na komisjach. Są to 4 wnioski, 3 wnioski o wypracowane środki naszych jednostek podległych i wprowadzenie ich do budżetów oraz zmiany między działami w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Iłowej. W związku z tym projekt uchwały w sprawie zmian budżetu uległ zmianie po stronie dochodów jak również po stronie wydatków i został zwiększony o kwotę 15.560 zł.

Przewodniczący Rady Leon Cuprych poprosił *Przewodniczących Komisji* o przedstawienie opinii komisji.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Krzysztof Blajer: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Ewa Gancarz: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Zdrowia im Polityki Prorodzinnej Mirosław Gąsik: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Eugeniusz Barylak: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, przy udziale 20 radnych.

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2012 – 2019,

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie uzasadnienia.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego ulegnie zmianie załącznik nr 1 o autopoprawki wprowadzone w uchwale w sprawie zmian budżetu.

Przewodniczący Rady Leon Cuprych poprosił *Przewodniczących Komisji* o przedstawienie opinii komisji.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Krzysztof Blajer: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Ewa Gancarz: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Zdrowia im Polityki Prorodzinnej Mirosław Gąsik: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Eugeniusz Barylak: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, przy udziale 20 radnych.

3) zmiany Uchwały Nr XIII.6.2012 z dnia 28 marca 2012 r. Rady Powiatu Żagańskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Małomice na dofinansowanie zadania inwestycyjnego „Przebudowa mostu na kanale turbinowym w ciągu drogi powiatowej 1042F – ulica Kościuszki w Małomicach”,

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji.

Przewodniczący Rady Leon Cuprych poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii komisji.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Krzysztof Blajer: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Ewa Gancarz: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Zdrowia im Polityki Prorodzinnej Mirosław Gąsik: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Eugeniusz Barylak: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przy 19 głosach „za”, 1 „wstrzymującym” przy udziale 20 radnych.

4) przyjęcia programu współpracy Powiatu Żagańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2013.

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji.

Przewodniczący Rady Leon Cuprych poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii komisji.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Krzysztof Blajer: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Ewa Gancarz: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Zdrowia im Polityki Prorodzinnej Mirosław Gąsik: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Eugeniusz Barylak: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie przy udziale 20 radnych.

7. Odpowiedzi na interpelacje.

Przewodniczący Rady Leon Cuprych: Radny Tadeusz Kosmatka prosił o odpowiedź na piśmie na jedną interpelację a na drugą Pan Starosta udzielił odpowiedzi w formie ustnej.

Starosta Marek Ślusarski:

- oprócz tego, że odpowiedź zostanie przesłana na piśmie to chciałbym, żeby temat w końcu zamknąć, bo widzę, że cały czas się kręci, jakby nikt nie wiedział, jak przebiegają konkursy w naszym powiecie, bo już ileś razy mówiłem i chciałbym ostatni raz już powiedzieć, że Pani Szyposz była zatrudniona na podstawie konkursu. Była komisja, było kuratorium, dlatego uważam, że żadnych podtekstów nie powinno być. Jeśli chodzi o Panią Stacherę, która była zastępcą Pani Dyrektora, w tym okresie, kiedy ona nie miała kwalifikacji pod względem merytorycznym przy pracy w poradni. Jest to bardzo wąska dziedzina, gdzie dla mnie jest to śmieszne, że dyrektor, nauczyciel z wykształcenia, ma wykształcenie pedagogiczne i zderzają się jakieś dwie prawdy, że wystarczyło 10 miesięcy i od razu jest wielkim fachowcem. Intencja Zarządu była bardzo prosta i klarowna, żeby wprowadzić na dyrektora osobę, która ma doświadczenie nauczyciela i dyrektora szkoły, żeby w końcu pogodzić szkoły z poradnią, bo zawsze był konflikt na tym tle, że szkoły mówiły, że poradnie nie funkcjonują tak, jak powinny, a poradnia mówiła, że nie może się dogadać ze szkołami. Dlatego chodziło nam o to, żeby wprowadzić kogoś, kto zna te środowiska i Pani Szyposz zdobyła te wszystkie kwalifikacje i myślę, że praca jest w tej chwili realizowana na wysokim poziomie. Pani Stachera od 3 lat prowadziła bardzo duży projekt, o wartości prawie 500.000 złotych, gdzie była zaangażowana cała poradnia, projekt będzie zakończony w grudniu 2012 roku. Z tego tytułu było realizowanych bardzo dużo zadań polegających na badaniach, uświadczeniu uczniów i rodziców w sprawie wychowania dzieci w wieku szkolnym. Dlatego uważaliśmy, że żeby ten projekt został zakończony i żeby można go było rozliczyć, przy okazji Pani Stachera została zastępcą dyrektora, żeby ten projekt zarazem pilotować i zakończyć, bo ona była kierownikiem tego projektu. Można było dodać tylko dodatek funkcyjny osobie pracującej, któremuś z pedagogów i też można było w ten sposób sprawę załatwić. Dlatego nie widzę tu nic zdrożnego i wydają mi się, że było to czytelne.
- w sprawie wycieczki do Szkocji – był to wyjazd związany z projektem, który realizuje Zespół Szkół Tekstylny – Handlowych w Żaganiu. Bardzo sławny projekt, nie tylko w naszym powiecie, ale także na świecie, bo jest bardzo wiele o tym sygnałów. Naocznie to stwierdziłem, bardzo szeroko jest to propagowane. Byliśmy na zaproszenie Leydi Ivens, bardzo wspaniała kobieta, wielu z Radnych tą Panią zna, bo byli na takich wyjazdach. Byłem pod wielkim wrażeniem. Jest to współpraca między naszym powiatem, miastem a powiatem Adans, współpraca trwa od 20 lat. Wyjazd był sfinansowany ze środków ze strony Szkockiej, do nas należał tylko dojazd. Chciałbym, aby ten projekt o Niedźwiedziu Wojtku był propagowany i żeby w dalszym ciągu był realizowany. Proszę Panią Wioletę Sosnowską, aby przyszła na kolejną sesję i omówiła ten projekt, przedstawiła, jak to jest realizowane.

Radny Marek Kopta: chciałbym wrócić do tematu, który poruszyłem około rok temu a dotyczy konkursów na wszystkie stanowiska, które są obsadzone w Starostwie Powiatowym i wszelkich instytucjach Starostwa. Proponowałem, żeby Rada wytypowała przedstawicieli i w takiej sytuacji może nie dochodziłoby do takich dyskusji i polemik. Apeluję, aby we wszystkich rozpisywanych konkursach brał udział przedstawiciel Rady.

Przewodniczący Rady Leon Cuprych: będzie to omawiane w pkt. Informacje.

8. Wnioski.

Radny Paweł Lichtański: składał wniosek o przeprowadzenie kontroli delegacji Zarządu Powiatu Żagańskiego przez Komisję Rewizyjną. Wnoszę o dokonanie kontroli celowości i gospodarności związanej z delegacjami na wyjazdy służbowe Starosty Powiatu Żagańskiego oraz Członków Zarządu Powiatu Żagańskiego tej kadencji tj. od grudnia 2010 roku do grudnia 2012 roku. Powyższa kontrola winna odbyć się do końca 2012 roku. Mój wniosek podyktowany jest dbałością o finanse publiczne powiatu żagańskiego.

9. Informacje i oświadczenia.

Przewodniczący Rady Leon Cuprych:

- w związku z tym, że mamy w planie pracy Rady Powiatu sprawozdania z prac Komisji Stałych, dlatego chciałem przypomnieć wszystkim Przewodniczącym Komisji o przygotowanie sprawozdań za 2012 rok,
- w planie pracy Rady jest też plan kontroli na 2013 rok Komisji Rewizyjnej, taki plan należy przygotować do 31 grudnia 2012 roku,
- w uzgodnieniu z Zarządem Powiatu ustalono na dzień 19 grudnia 2012 roku na godz. 16⁰⁰ posiedzenie wszystkich komisji w sprawie budżetu na 2013 rok,
- na dzień 28 grudnia 2012 rok planowana jest sesja Rady Powiatu Żagańskiego,
- pismo Burmistrza Szprotawy – Przewodniczący Rady odczytał treść pisma w sprawie funkcjonowania zawartego 29 lipca 2011 roku porozumienia w sprawie utworzenia i prowadzenia Publicznego Powiatowego Gimnazjum Dwujęzycznego w Szprotawie /Treść pisma zarejestrowana jest w korespondencji Przewodniczącego Rady/.

Obrady sesji opuścił Radny Paweł Lichtański, zwalniając się u Przewodniczącego Rady. W dalszych obradach sesji brało udział 19 radnych.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Ewa Gancarz: Komisja Oświaty jest za porozumieniem się z gminą w tej spornej sprawie.

Przewodniczący Rady Leon Cuprych: jako Przewodniczący Rady skierowałem pismo dotyczące inicjatywy zorganizowania spotkania dwóch zespołów, które wypracowałyby w zawartym porozumieniu zapisy satysfakcjonujące Powiat Żagański i Gminę Szprotawa. /Treść wysłanego pisma zarejestrowana jest w korespondencji Przewodniczącego Rady/.

Starosta Marek Ślusarski: po ostatnim spotkaniu z Kuratorem Oświaty, z Burmistrzem, doszliśmy do porozumienia, każda ze stron złożyła postulaty. Czekamy na odzew Pana Burmistrza i sprawa w najbliższym czasie zostanie załatwiona, satysfakcjonująco dla obu stron.

Przewodniczący Rady Leon Cuprych:

- wpłynęło do Rady Powiatu pismo, kierowane przez Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego na skutek pisma z ŻWiK. W powyższej sprawie poprosiłem Zarząd Powiatu o zajęcie stanowiska. Zarząd Powiatu ustalił, że dokona analizy i możliwości zmian opłat za zajęcie pasa drogowego. Sporządzoną analizę i propozycje zmian zostaną przedłożone w miesiącu I – II 2013 roku Komisji Gospodarki i Infrastruktury a w następnej kolejności na sesję Rady Powiatu Żagańskiego.
- uzupełnienie komisji konkursowej – sprawa była przedmiotem opiniowania prawnego i wynika z tego to, że Rada nie może desygnować radnego do składu komisji.

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Michalczyk przytoczyła przepis: „Rada Gminy, Rada Powiatu nie ma prawa podjąć uchwały, w której wskaże swoich przedstawicieli do komisji konkursowej zarówno obok, jak i zamiast przedstawicieli wskazanych przez organ wykonawczy”. Czyli rozumiem, że uchwały nie możemy podjąć, ale Zarząd Powiatu może wskazać kogoś z Rady.

Radny Andrzej Chodań: na XVI sesji Rady Powiatu, biorąc pod uwagę wniosek Radnego Marka Kopty, w pkt. Wnioski zawnioskowałem, aby w skład komisji konkursowej wszedł przedstawiciel Rady Powiatu. Po zapoznaniu się z interpretacją prawną, Rada Powiatu w formie uchwały nie może zobowiązać nikogo do uczestnictwa w komisji. Nie mniej jednak ja interpretując to, zrozumiałem w ten sposób, że Zarząd Powiatu ma prawo wybrać członka rady i umocować go prawnie w tejże komisji, tak to rozumiem. Na ostatniej komisji oświaty dn. 26.11.2012 r. zadałem pytanie Panu Staroście, już niejako wnioskując z prośbą, aby wniosek Radnego Marka Kopty i mój „ubrać” w sposób merytoryczny z zapytaniem do Rady Prawnego, czy to możliwość realizacji. Mamy do tego jeszcze trochę czasu i będziemy mieli pełną odpowiedź na to pytanie, gdyż podobnie, jak Radny Marek Kopta, jestem za tym, aby przedstawiciel rady był w tej komisji konkursowej.

Przewodniczący Rady Leon Cuprych: otrzymałem takie wyjaśnienie w powyższej sprawie: w celu przeprowadzenia konkursu organ prowadzący szkołę lub placówkę powołuje komisję konkursową w składzie: 3 przedstawicieli organu prowadzącego szkołę lub placówkę, 2 przedstawicieli sprawujący nadzór pedagogiczny, po 1 przedstawicielu rady pedagogicznej, rady rodziców i zakładowych organizacji związkowych, przy czym przedstawiciel związków zawodowych nie może być zatrudniony w placówce, której konkurs dotyczy.

Radca Prawny Halina Miszczuk: przepis art. 36 ust. 6 ustawy o systemie oświaty jest wyczerpujący i kategoriyczny, innego się nie przewiduje. Rada nie może, są wyraźnie wymienieni przedstawiciele komisji konkursowej.

Radny Marek Kopta: jeżeli nie może być w komisji konkursowej przedstawiciel rady z prawem głosu to może niech rada wytypuje obserwatora.

Członek Zarządu Henryk Janowicz: zawsze w składzie komisji, wytypowanych przez Zarząd Powiatu wchodzi osoby i na ogół też są radni, którzy reprezentują radę.

Członek Zarządu Jan Sosnowski: w komisjach, które były ostatnio, które dotyczyły konkursów, mieliśmy przedstawiciela rady. Pan Jacek Grzelak i Pan Maciej Boryna Radni Powiatu Żagańskiego byli członkami tej komisji.

Radny Krzysztof Blajer: w ustawie ani w statucie nie ma zapisu, że rada zajmuje się przyjmowaniem kierowników jednostek. To jest zapisane Zarządowi i Starosta odpowiada za kierowników jednostek. Natomiast rolą rady jest kontrola w działaniu Starosty. Uważam, że w tym momencie rada występuje powyżej swoich kompetencji.

Radca Prawny Halina Miszczuk: skład komisji konkursowej jest ustalony wyczerpująco, ustawowo i my tutaj nic nie możemy zmienić. Organem prowadzącym jest zarząd, wynika to z ustawy o systemie oświaty i trzeba się tego trzymać.

Starosta Marek Ślusarski: przedstawiciel rady jest, zostaliśmy wybrani, jako Zarząd, ale jesteśmy przede wszystkim radnymi, więc reprezentujemy radę i nikt w złej wierze nie działa. Jest od tego komisja rewizyjna, żeby nas tutaj kontrolowała i myślę, że nie będzie żadnego problemu z wyborami.

Przewodniczący Rady Leon Cuprych:

- w związku z wnioskiem Radnego Krzysztof Blajera dotyczącego funkcjonowania PKS, został, przygotowany Apel Rady Powiatu Żagańskiego. /Treść apelu została przez Przewodniczącego Rady odczytana i zostanie zarejestrowana w korespondencji przewodniczącego/.

Radni wyrazili zgodę na przesłanie apelu do PKS w Żarach.

Przewodniczący Rady Leon Cuprych:

- wpłynęło pismo w sprawie in vitro, /Przewodniczący Rady przedstawił treść pisma/,

- wpłynął wniosek mieszkańców w sprawie przystąpienia do realizacji w 2013 roku programu PFRON „Aktywny Samorząd” – temat kieruję do Zarządu Powiatu i będzie na pewno będzie też kierowany do Komisji Zdrowia,
- prośba o podpisanie się pod pismem do Rady Miasta Żagań w sprawie przekazania działki 911/1 przy ul. X – lecia w Żaganiu pod budowę dwóch domków jednorodzinnych.
/Przewodniczący Rady odczytał treść pisma adresowanego do Rady Miasta Żagań/.

Radny Marek Kopta: oczywiście cel jest szlachetny i nikt nie kwestionuje tego, że te domy rodzinkowe są jak najbardziej wskazane. Natomiast nie wiem, dlaczego Zarząd uparł się na te konkretne działki, czy nie ma innych rozwiązań? Druga sprawa, jest to kompetencja Starosty i Zarządu, proszę nie mieszać, bo jeżeli Zarząd nie potrafi się dogadać z Burmistrzem, a widać to wyraźnie, zresztą nie pierwszy raz, to spotkajcie się i ustalcie zasady działania. Wprowadzanie nas w to, oczywiście, że wszyscy to popieramy, jeżeli trzeba będzie dać na to środki finansowe, ale dlaczego rada ma się angażować, moim zdaniem, może się mylę, w jakieś rozgrywki typu Zarząd, Burmistrz, w końcu usiądźcie do stołu i rozmawiajcie. Może, jak nie w Żaganiu to może w Szprotawie, w Gozdnicy, przecież to nie jest jakaś enklawa, że te domki rodzinkowe muszą być w Żaganiu. W takie intryganckie sprawy ja się nie dam wmanipulować, powiat jest duży, mamy swoje działki, mamy swoje tereny, może mamy bardziej przychylnych burmistrzów, wójtów, rozmawiajmy z nimi i budujemy te domki tam, gdzie ktoś jest przychylny całej sprawie.

Radny Andrzej Chodań: zgadzam się z Radnym Koptą, dlaczego na siłę mamy załatwiać w środowisku żagańskim. Wystąpiła Gmina Małomice, Iłowa i te dzieci mają iść tam, gdzie ich chcą. Jest mi przykro, jako radnemu z Żagania, że Burmistrz Miasta Żagania nie chce tych dzieci, ale to jest już całkiem, co innego.

Starosta Marek Ślusarski: nikt nikogo nie zmusza, aby złożyć podpis pod naszym apelem. Jest to kłopotliwa sprawa, ale chciałbym wrócić do rozmów, gdzie te działki zaproponował sam Burmistrz i nie chodzi o to, że my chcemy akurat te działki. Teren jest położony, dla nas idealnie, mamy blisko wszystkie szkoły w jednym miejscu, gdzie te dzieci zostałyby zaadoptowane. Ponadto ponieśliśmy już koszty związane z podziałem tej działki, bo mieliśmy zapewnienie Pana Burmistrza i na podstawie czegoś te działki zostały podzielone. Zostały złożone dwa pisma, na które nie mamy odpowiedzi i jeśli Pan Burmistrz nie odpowiada, chcielibyśmy wystąpić z pismem do Rady Miasta, niech się Rada wypowie. Wtedy będziemy rozmawiać z innymi gminami, mamy też tereny, gdzie możemy takie domki rodzinkowe pobudować. Musze tylko powiedzieć, że koszt pobytu poza powiatem jednego dziecka to jest koszt ponad 4000 zł. Są to już duże sumy w relacji jednego roku, które musimy asygnować. Stworzenie im lepszych warunków, typowo prorodzinnych w takich domkach rodzinkowych, uważam, że jest naszym obowiązkiem.

Radny Marek Kopta: są jakby dwa elementy tej sprawy, jak powiedział Pan sam, że sfinansowaliśmy podział geodezyjny, to pytam się, jakim prawem finansujemy podział geodezyjny nie na swoich gruntach? Druga sprawa, czy Pan, czy Zarząd prowadził rozmowy z innymi gminami, jakie jest stanowisko innych gmin, czy jest to przychylne tej idei, bo tego nikt nie kwestionuje i na pewno żaden z nas radnych samej idei nie będzie kwestionował, natomiast nie upierajmy się, jeśli jest wola innych gmin, żeby takie domki tam powstały. Dlaczego tego nie zrobić, a może wspólnie, bo w końcu są to dzieci nas wszystkich.

Członek Zarządu Henryk Janowicz: Zarząd bardzo wnikliwie zastanawiał się. Problem tych dzieci dotyczy nas wszystkich i musimy to mocno wspierać, bo jest to nasze zadanie i jest to bardzo istotne. Tam jest naprawdę dobra lokalizacja, dobre warunki, zwróćmy się z prośbą do Rady Miasta, jeszcze raz do Pana Burmistrza i nie przesądzajmy, że Burmistrz nie chce naszych dzieci. Nie podoba mi się takie stawianie sprawy, bo wychodzi na to, że my już wskazujemy na złą wolę. Próby były, rozmawiamy, są propozycje z innych gmin i jeżeli takie

coś wpłynie i będziemy dyskutować o tym na Zarządzie to później Radnym przedstawimy inne rozwiązania. Jeżeli chodzi o koszty, to moim zdaniem w Żaganiu byłoby najlepiej.

Przewodniczący Rady Leon Cuprych: kończąc dyskusję, pismo jest przedstawione do podpisu, kto z Radnych chce może podpisać.

Starosta Marek Ślusarski: zwracam się z prośbą do Radnych o podpisanie tego pisma, które zostanie przesłane do Rady Miasta Żagań.

Przewodniczący Rady Leon Cuprych: wpłynęło również na moje ręce podziękowanie dla Radnych Powiatu od dowódcy XI Dywizji Kawalerii Pancernej za okazaną pomoc przy organizacji naszego święta.

Przewodniczący Rady Leon Cuprych wyznaczył Radnego Tadeusza Kosmatkę oraz Radnego Pawła Lichtańskiego do zapoznania się z protokołem XVIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 28 listopada 2012 roku.

10. Zamknięcie obrad XVIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego.

Przewodniczący Rady Leon Cuprych o godz. 12⁵⁰ ogłosił zamknięcie XVIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 28 listopada 2012 roku.

*Protokolowała
Henryka Świątek*

Przewodniczący Rady Powiatu Żagańskiego

Leon Cuprych